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Najserdeczniejsze życzenia
z okazji

nadchodzących świąt
Bożego Narodzenia

oraz wszelkiej
pomyślności

w Nowym 2023 Roku
składa

Okręgowa Rada Lekarska
Świętokrzyskiej Izby 

Lekarskiej
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Apel w sprawie wysokości 
składki członkowskiej
Okręgowa Rada Lekarska wysto-

sowała apel w sprawie decyzji NRL 
o podniesieniu składki do 120 zł/mc.

Czytaj na stronie 4

Naczelna Izba Lekarska 
ogranicza drukowanie  
„Gazety Lekarskiej”
Naczelna Izba Lekarska ogranicza 

drukowanie „Gazety Lekarskiej”. Papie-
rowa wersja publikacji będzie „z automa-
tu” przysługiwała wyłącznie lekarzom, 
którzy ukończyli 70 lat. Młodsi będą mu-
sieli zgłosić, że chcą ją dalej otrzymywać 
w papierowej wersji. Jeśli tego nie zro-
bią, otrzymają wyłącznie wersję elektro-
niczną w formie pliku PDF. 

Czytaj na stronie 5

XI Warsztaty Chirurgii 
Piersi odbyły się w ŚCO 
30 chirurgów onkologów z całej Polski 

doskonaliło się w technikach operacyjnych 
podczas XI Warsztatów Chirurgii Piersi 
w Świętokrzyskim Centrum Onkologii. 

Czytaj na stronie 7

Hipokrates Roku 2022
Znamy laureatów konkursu „Hipo-

krates 2022” w województwie święto-
krzyskim oraz „Złotą Dziesiątkę”.

Czytaj na stronach 10-11

Zdobyła dwa medale na 
mistrzostwach świata
Fantastycznie spisała się podczas 

tegorocznych Mistrzostw Świata Le-
karzy w Tenisie Ziemnym w Orlando  
dr n. med. Joanna Gałuszka-Garnuszek. 

Czytaj na stronie 20

Drogie Koleżanki i Koledzy,

pragnę poinformować, że 
w dalszym ciągu czynione są 
starania zmierzające do ob-
niżenia kwoty składki lekar-
skiej. Jak wiecie Państwo, nie 
zgadzaliśmy się z propozycją 
podniesienia jej powyżej 90 
złotych. W aktualnym biule-
tynie zamieściliśmy treść sta-
nowiska Zespołu Etyki Le-
karskiej oraz apel Okręgowej 
Rady Lekarskiej ŚIL doty-

czące powyższej kwestii. Trudno powiedzieć jaki będzie wy-
dźwięk naszego apelu, to okaże się podczas najbliższego posie-
dzeniu Naczelnej Rady Lekarskiej, które odbędzie się w dniu  
16 grudnia 2022 roku. 

Ze swej strony pragnę zapewnić, że w dalszym ciągu czy-
nione będą starania, aby pieniądze ze składek wróciły do lekarzy 
w różnych formach.

W związku ze zbliżającymi się świętami Bożego Narodzenia 
życzę Państwu wielu radosnych chwil spędzonych w rodzinnym 
gronie, spełnienia marzeń oraz wszelkiej pomyślności w Nowym 
2023 Roku. Niechaj nam się wiedzie!

 
		         Z wyrazami szacunku
		         dla całego środowiska lekarskiego 

		          dr n. med. Dorota Szyska-Skrobot
			         Prezes Okręgowej Rady Lekarskiej
		  	         Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej
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- U nas pacjenci to dopiero mają 
serwis. Wszyscy panowie w znieczu-
leniu podpajęczynówkowym są za-
chwyceni - napisali pracownicy Szpi-
tala im. Jana Pawła II przy ul. Wojska 
Polskiego w Kielcach pod zdjęciem, na 
którym widać chirurgów tej placówki, 
operujących pacjenta.

Nie byłoby w tym zdjęciu może nic 
nadzwyczajnego, gdyby nie fakt, że na 
sali operacyjnej został umieszczony te-
lewizor, na którym pacjent ogląda trans-
misję meczu Walia - Iran, rozgrywane-
go w ramach fazy grupowej Mistrzostw 
Świata w Piłce Nożnej Katar 2022.

Zdjęcie zostało opublikowane 25 li-
stopada na profilu facebookowym Sa-
modzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji w Kielcach, 
w ramach którego działa Szpital im. Św. 
Jana Pawła II. Fotografia natychmiast 
stała się hitem Internetu, i nie tylko. Poka-
zały ją największe portale i stacje telewi-
zyjne w Polsce.

Pacjent przeszedł zabieg naprawy 
przepukliny pachwinowej, w znieczuleniu 
podpajęczynówkowym, więc nie odczu-
wał bólu, ale był w pełni świadomy, a dzię-
ki możliwości oglądania meczu zabieg 
z pewnością upłynął znacznie szybciej. 

Niektórzy internauci dopytywali o bez-
pieczeństwo takiego zabiegu, obawiając 
się, czy pacjent nie poruszy się na przy-
kład po strzeleniu bramki.

- Nie dygnie pod nożykiem? - zapytała 
internautka. 

- Nic nie dygnęło - szybko odpisali au-
torzy wpisu opatrzonego słynnym zdję-
ciem.

SPONTANICZNA PROPOZYCJA
- Wydarzenie nieoczekiwanie spotkało 

się z tak wielkim  zainteresowaniem za 
sprawą mistrzostw, którymi jak zwykle 
żyje niemal cały świat. Sytuacja,  choć 
niecodzienna, nie została w żaden spo-
sób zaaranżowana i wydarzyła się zupeł-
nie spontanicznie - mówi doktor Paweł 
Kundera, specjalista chirurgii ogólnej, 
zastępca kierownika Oddziału Chirurgii 
Ogólnej SP ZOZ MSWiA w Kielcach.

- Propozycja włączenia transmisji me-
czu wyszła od pacjenta, który rutynowo 
zapytany przez zespół anestezjologiczny 
jak chciałby spędzić czas operacji - po-
słuchać muzyki, a może zdrzemnąć się? - 
odpowiedział, że chętnie obejrzałby jakiś 
mecz... - informuje doktor Kundera. 

PACJENT NASZ PAN
- Jak wiadomo, Szpital MSWiA 

w Kielcach jest obecnie jedną z najno-
wocześniejszych placówek w Polsce. 
Blok operacyjny, w tym sale operacyjne, 
wyposażony jest w zintegrowany sys-
tem multimedialny, podłączony do sze-
rokopasmowego internetu, a zatem... 
Proszę bardzo... Nasz klient - nasz Pan... 
Pacjent nie mógł uwierzyć własnym 
oczom i zapomniał o całym strachu. Jako 
kierujący zespołem operacyjnym w tym 
konkretnym zabiegu naprawy przepukli-
ny pachwinowej prawostronnej, bez wa-
hania zgodziłem się, aby spełnić prośbę 
pacjenta, gdyż wiem, że każdy sposób 
zmniejszenia lęku i stresu pacjenta na 
sali operacyjnej jest bezcenny i poprawia 
wyniki leczenia - mówi wiceszef oddziału 
chirurgicznego szpitala przy ul. Wojska 
Polskiego w Kielcach. 

Nie jest przecież  tajemnicą, że na 
salach operacyjnych od zawsze słucha 
się muzyki, o ile nie przeszkadza to ni-
komu w pracy. Oczywiście są chirurdzy 
i anestezjolodzy, którzy na sali opera-

cyjnej lubią ciszę lub po prostu sytuacja 
wymaga ciszy i najwyższego skupienia 
i wówczas sprawa nie podlega dyskusji. 
Muzyka,  jak wiadomo, łagodzi obyczaje, 
pomaga rozładować stres i często to ona 
jest wybierana przez pacjentów jako for-
ma rozrywki w trakcie trwania operacji. 

POZDRAWIAJĄ POMYSŁODAWCĘ
- Większość operatorów, w tym ja, pra-

wie zawsze się na to zgadza. Chcę uspo-
koić wszystkich sceptyków,  że  operacja 
przebiegła normalnie,  trwała niewiele dłu-
żej niż pierwsza połowa meczu, a pacjent 
na drugi dzień wyszedł do domu i pewnie 
szybko wszyscy zapomnielibyśmy o niej, 
gdyby nie zdjęcie. Z tego miejsca chciał-
bym pozdrowić głównego bohatera i ini-
cjatora wydarzenia, czyli naszego pacjen-
ta-kibica, i zaprosić wszystkich chętnych 
do wyboru naszej lecznicy - mówi Paweł 
Kundera.

W czasie słynnego na całą Polskę za-
biegu Pawłowi Kunderze asystował Łu-
kasz Żórawski, a o właściwe znieczulenie 
pacjenta zadbał Mariusz Zioło.

/AP/

W szpitalu MSWiA pacjenci  
„to dopiero mają serwis”

Zdjęcie wykonane podczas operacji w kieleckiej 
lecznicy stało się hitem internetu. Pokazały go 
także największe stacje telewizyjne w Polsce.
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Stanowisko Zespołu Etyki Lekarskiej ŚIL: 
NRL naruszyła dobre obyczaje... 
Zespół Etyki Lekarskiej Świętokrzy-

skiej Izby Lekarskiej bardzo krytycznie 
odniósł się do uchwał Naczelnej Rady 
Lekarskiej dotyczących składki człon-
kowskiej oraz zmian w wydawaniu 
„Gazety Lekarskiej”.

Zespół Etyki Lekarskiej ŚIL swoje sta-
nowisko przedłożył Okręgowej Radzie 
Lekarskiej ŚIL oraz wysłał do Naczelnej 
Rady Lekarskiej. Poniżej prezentujemy je 
w całości. Oryginalny dokument dostępny 
jest na stronie Świętokrzyskiej Izby Le-
karskiej www.sil.apsnet.pl.

Zespół Etyki Lekarskiej Świętokrzyskiej 
Izby Lekarskiej na posiedzeniu w dniu 
4.11.2022 r. – po zapoznaniu się z uchwa-

łami NRL z 21.10.2022 r., zwłaszcza. opi-
sanymi w piśmie Prezesa Dolnośląskiej 
Izby Lekarskiej – wyraża opinię, że Na-
czelna Rada Lekarska podjętymi w paź-
dzierniku uchwałami naruszyła dobre oby-
czaje. Dotyczy to pw. uchwały o wysokości 
składki członkowskiej i uchwały dot. Ga-
zety Lekarskiej. Zlekceważono stanowi-
sko (w sprawie składki) większości izb 
okręgowych; narażono samorząd lekarski 
na całkiem uzasadnioną krytykę ze stro-
ny środowiska. Naczelna Rada Lekarska 
przestaje być reprezentantem środowiska 
lekarskiego, a podobne do w/op. uchwały 
to prosta droga do likwidacji izb. Decyzja 
dot. Gazety Lekarskiej nie były konsulto-

wane w izbach okręgowych i zawierają 
niezrozumiały cenzus wieku (seniorzy zo-
stają ,,uhonorowani” wątpliwym przywile-
jem i skąd to 70!)

Widzimy możliwość wycofania się 
z honorem z nieszczęsnych uchwał po-
przez reasumpcję głosowań. Uważamy, 
że członkowie NRL powinni głosować 
zgodnie ze stanowiskiem swoich izb.

Oszczędności można i trzeba szukać 
gdzie indziej. Nie ma chyba powrotu do 
całkowicie bezinteresownych działań 
pierwszych kadencji, ale bez przesady.

Pod stanowiskiem podpisał się prze-
wodniczący Zespołu Etyki Lekarskiej ŚIL 
doktor Włodzimierz Tadeusz Gajewski.

Apel do Naczelnej Rady Lek. 
w sprawie wysokości składki

APEL 

Okręgowej Rady Lekarskiej Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej w Kielcach 
z dnia 17 listopada 2022 r. 

do Naczelnej Rady Lekarskiej oraz Okręgowych Rad Lekarskich

w sprawie zmiany uchwały NRL nr 38/22/IX z dnia 21 października 2022 r. 
zmieniającej uchwałę w sprawie wysokości składki członkowskiej

Zmiana wysokości składki członkowskiej, dokonana na mocy uchwały 
Naczelnej Rady Lekarskiej nr Nr 38/22/IX z dnia 21 października 2022 r.,  wy-
wołała poruszenie wśród Koleżanek i Kolegów, członków Świętokrzyskiej izby 
Lekarskiej wraz z daleko idącymi wątpliwościami, czy zmiana ta rzeczywiście 
była niezbędna aż w takim stopniu. Uchwała ta wskazuje, że z poprzednio roz-
ważanych trzech wariantów wysokości składki przyjęto wariant najdalej idący, 
zmieniający wysokość składki podstawowej o 100 % w sytuacji, gdy istniały 
możliwości ustalenia jej w niższej wysokości. Należy też zwrócić uwagę, że 
obowiązujące zasady zwolnień od obowiązku uiszczania składek w dalszym 
ciągu pomijają postulaty znacznej części środowiska lekarskiego dotyczące 
uwzględnienia takich okoliczności, jak niepełnosprawność osób zobowiązanej 
do opłacania składek

Mając powyższe na uwadze apelujemy do Naczelnej Rady Lekarskiej  
o ponowną analizę realnych potrzeb finansowych izb lekarskich, przedstawie-
nie środowisku lekarskiemu wyników ustaleń oraz stosowną zmianę uchwały 
w tym zakresie.

„Potrzebna jest analiza 
realnych potrzeb 
finansowych 
izb lekarskich”.

Sekretarz
Okręgowej Rady Lekarskiej

Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej
lek. Stanisława Barańska 

Prezes
Okręgowej Rady Lekarskiej

Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej
dr n. med. Dorota Szyska-Skrobot

Okręgowa Rada Lekarska Świętokrzy-
skiej Izby Lekarskiej wystosowała apel 
do Naczelnej Rady Lekarskiej w sprawie 
uchwały podnoszącej składkę członkow-
ską do 120 złotych miesięcznie.

Jak informowaliśmy w poprzednim 
wydaniu „Eskulapa Świętokrzyskiego”, 
21 października Naczelna Rada Lekar-
ska podjęła uchwałę, która określa, że od  
1 stycznia 2023 roku składka członkow-
ska będzie wynosiła w podstawowym wy-
miarze 120 zł miesięcznie dla lekarza i le-
karza dentysty. Zdecydowano, że lekarze 
stażyści będą uiszczać połowę tej kwoty 
(60 zł), a całkowicie zwolnieni z opłacania 
składki zostaną lekarze i lekarze denty-
ści, którzy ukończyli 70. rok życia.

Decyzja ta wywołała spore niezadowo-
lenie w środowisku lekarskim. W związ-
ku z tym Okręgowa Rada Lekarska ŚIL 
wystosowała apel do Naczelnej Rady 
Lekarskiej o zmianę uchwały w sprawie 
wysokości składki. 

Treść tego apelu publikujemy w ca-
łości. Najbliższe posiedzenie Naczelnej 
Rady Lekarskiej odbędzie się 16 grudnia.
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Elektroniczna rewolucja  
w „Gazecie Lekarskiej”

GAZETA LEKARSKA | nr 12/01 | Grudzień/Styczeń 2022/2023

zmienia się dla Czytelników!

Spełniamy oczekiwania

W 2023 roku „Gazeta Lekarska” będzie dostępna 
w formie papierowej i elektronicznej:
• 3 tradycyjne wydania papierowe dla wszystkich (nr 2/2023, 4/2023 i 6/2023)
• 7 wydań w edycji hybrydowej:  
 – elektroniczna dla lekarzy i lekarzy dentystów do 69. roku życia 
         (do skrzynek mailowych), 
 – papierowa dla lekarzy i lekarzy dentystów w wieku 70+ 
         (do skrzynek pocztowych)

Jeśli nie jesteś zadowolony z takiego kolportażu, możesz to zmienić. 

NIE CZEKAJ – zdecyduj już teraz, 
jakie wydanie „Gazety Lekarskiej” 

chcesz mieć. To zajmie tylko 1 minutę!

• Wejdź na stronę gazetalekarska.pl lub nil.org.pl 
 (albo wczytaj QR Kod) 
 i wypełnij formularz Subskrypcja „Gazety Lekarskiej” 

• Dokonaj wyboru, klikając w jedno z pól, lub zaznacz oba:
  chcę otrzymywać wersję papierową                 
  chcę otrzymywać wersję elektroniczną
 

Naczelna Izba 
Lekarska ogranicza 
drukowanie „Gazety 
Lekarskiej”. Co zrobić,
by otrzymywać ją tak 
jak dotychczas?
W 2023 roku tylko trzy wydania „Ga-

zety Lekarskiej” otrzymamy tak jak 
teraz. Pozostałe wydania na papierze, 
dostaną tylko ci, którzy ukończyli 70 
lat. Młodsi, jeśli nie złożą stosownego 
wniosku, zostaną „skazani” na wersję 
elektroniczną.

Jeśli nie ukończyłeś jeszcze 70 lat, 
a chcesz tak jak do tej pory otrzymywać 
papierową (nie elektroniczną - plik PDF 
wysyłany na e-mail) „Gazetę Lekarską”, 
musisz złożyć stosowną deklarację na 
stronie Naczelnej Izby Lekarskiej: www.
nil.org.pl lub gazetalekarska.pl. Jak to 
zrobić, wyjaśniamy na grafice obok.

Osoby, które nie złożą deklaracji, a nie 
mają jeszcze 70 lat, z „automatu” zosta-
ną przypisane do grona tych, którzy chcą 
dostawać wersję cyfrową „Gazety Lekar-
skiej”. Prosimy zatem, by każdy święto-
krzyski lekarz zadbał o to, aby jego dane  
(w szczególności adres mailowy udostęp-
niony Izbie Lekarskiej) były aktualne.

Uwaga! Jeśli zmieniłeś lub zmienisz 
adres mailowy, a nie poinformowałeś/nie 
poinformujesz o tym Izby, nie otrzymasz 

„Gazety Lekarskiej” ani w formie papiero-
wej, ani elektronicznej!

Powyższe zmiany dotyczą wyłącznie 
„Gazety Lekarskiej”. Świętokrzyska Izba 

Lekarska nie planuje w tym momen-
cie wprowadzać podobnych ograniczeń 
w wydawaniu naszego „Eskulapa Święto-
krzyskiego”.

W Kielcach będzie trzeci Szpitalny Oddział 
Ratunkowy? Jest zgoda ministerstwa
Minister zdrowia zgodził się na utwo-

rzenie Szpitalnego Oddziału Ratunko-
wego w szpitalu MSWiA przy ulicy Woj-
ska Polskiego w Kielcach. 

W poprzednim wydaniu „Eskulapa 
Świętokrzyskiego” informowaliśmy, że  dy-
rekcja SP ZOZ MSWiA w Kielcach stara 
się o pozwolenie na utworzenie Szpital-
nego Oddziału Ratunkowego. Pod koniec 
listopada Zbigniew Koniusz, wojewoda 
świętokrzyski, poinformował, że jest w tej 
sprawie zgoda Ministerstwa Zdrowia.

- Dyrekcja szpitala MSWiA zwróciła się 
do nas o wpis do rejestru zakładów działal-
ności medycznej związanej z utworzeniem 
i prowadzeniem  Szpitalnego Oddziału Ra-
tunkowego. W związku z tym wystąpiliśmy 
do ministra zdrowia o przeanalizowanie 
sytuacji oraz o zmianę planów zabezpie-
czenia ratowniczego na terenie naszego 
województwa. Zgodę na taką zmianę mi-
nister wyraził. Mając takie stwierdzenie 
wpisaliśmy szpital MSWiA jako jednostkę, 
która może utworzyć i prowadzić SOR. 

Wszystko jest teraz w rękach dyrekcji - po-
wiedział wojewoda Koniusz w wideowy-
wiadzie dla portalu echodnia.eu.

Poinformował przy tym, że przewidy-
wany czas otworzenia nowego SOR-u to 
1 stycznia 2023 roku. Niestety, jak się do-
wiedzieliśmy nieoficjalnie, są problemy ze 
skompletowaniem kadry. Placówka szuka 
obecnie kierownika SOR, lekarzy specja-
listów w zakresie medycyny ratunkowej, 
chorób wewnętrznych, pielęgniarek i pielę-
gniarzy, a także ratowników medycznych.
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Oddział chirurgiczny  
w Pińczowie znów działa
Szpital Powiatowy  
w Pińczowie wznowił 
przyjęcia pacjentów 
na oddział chirurgii 
ogólnej.

Pińczowska chirurgia wstrzyma-
ła przyjmowanie pacjentów jesienią 
ubiegłego roku  z powodu braków ka-
drowych. 

Obecnie oddział mieści się w wyre-
montowanych pomieszczeniach na trze-
cim piętrze, w miejscu gdzie niegdyś 
funkcjonowała porodówka.

Dzięki dofinansowaniu, przekazanemu 
lecznicy przez władze powiatu pińczow-
skiego, zakupiony został nowy sprzęt, 
który pozwala na operowanie w zakresie 
jamy brzusznej, tarczycy, żylaków, podu-

dzi oraz niektórych zabiegów endoskopo-
wych, często ratujące życie w przypadku 
np. ostrego krwotoku z żołądka.

Oddział chirurgii ogólnej Szpitala Po-
wiatowego w Pińczowie dysponuje 26 
łóżkami.

Szpital Powiatowy w Pińczowie

Plan naprawczy dla szpitala w Chmielniku
Rozbudowa lecznicy oraz zakup 

tomografu komputerowego to najważ-
niejsze punkty przyjętego planu na-
prawczego dla Szpitala Powiatowego 
w Chmielniku.

Lecznica prowadzona przez powiat 
kielecki od lat boryka się ze sporymi pro-
blemami finansowymi. Obecnie problem 
ten powiększa się z powodu inflacji, ro-
snących cen energii, opału oraz wprowa-
dzonej niedawno ustawy o minimalnych 
wynagrodzeniach w służbie zdrowia.

- Na wyżywienie pacjentów do końca 
października 2022 roku wydaliśmy 120 
procent tego, co zakładaliśmy na cały 
rok. To pierwszy czynnik inflacyjny, który 
w nas uderza. Drugi to wzrost cen ener-
gii elektrycznej. Porównując październik 
2021 roku i październik 2022 roku, na 
energię i media wydaliśmy w tym roku 
więcej o 132 tysiące złotych. To dużo jak 
na mały szpital. Trzecia kwestia, od której 
nie uciekniemy, to wzrost wynagrodzeń. 
Na wynagrodzenia wydaliśmy o około 
2 miliony 400 tysięcy złotych więcej niż 
w analogicznym okresie roku ubiegłego - 
informował dyrektor szpitala w Chmielni-
ku Grzegorz Piwko na sesji Radu Powiatu 
Kieleckiego, podczas której dyskutowano 
o sytuacji lecznicy.

TOMOGRAF JEST NIEZBĘDNY
Szpital w tej chwili dysponuje 75 miej-

scami na trzech oddziałach plus w Zakła-
dzie Opiekuńczo-Leczniczym. W takim 
układzie, odejmując łóżka z ZOL, mamy 
jedynie 55 miejsc, co czyni nas jednym 
z najmniejszych szpitali w kraju. Szpital 
musi utrzymać blok operacyjny, który jest 
bardzo kosztowny. Jest to ok. 1 mln 600 
tys. zł. Jeśli szybko nie nastąpi rozbudo-
wa szpitala, cały czas będziemy się bory-
kali z problemem, jakim jest istnienie tego 
szpitala - mówił dyrektor.

Informował przy tym, że szpital 
w Chmielniku jest jedynym w wojewódz-
twie, który nie ma tomografu komputero-
wego. Placówki jednak nie stać na zakup 
takiego urządzenia.

JEST ALERGOLOGIA, BĘDZIE 
PODODDZIAŁ REUMATOLOGICZNY
- W 2017 roku rozpoczęliśmy tworze-

nie oddziału alergologicznego. Jest to 
mały oddział, ale leczy bardzo dobrze, 
a nawet doczekaliśmy się pierwszych 
specjalistów w zakresie alergologii. Nie-
którzy zdali także egzaminy specjali-
styczne z reumatologii. Mamy więc po-
tencjał, aby otworzyć u nas pododdział 
reumatologiczny. Mamy potencjał, świet-
ną kadrę, ale nie mamy miejsca, by się 

rozwijać. Jest potrzeba społeczna, jest 
co robić, a nie ma gdzie robić - stwier-
dził na koniec dyrektor Grzegorz Piwko, 
podkreślając konieczność rozbudowy 
lecznicy.

Niedawno szef oddziału alergologicz-
nego Oskar Solarski i kilku innych lekarzy 
uzyskali specjalizację z reumatologii.

JEST PROGRAM 
RESTRUKTURYZACYJNY
28 listopada, podczas sesji Rady Po-

wiatu, przyjęty został program restruk-
turyzacyjny dla szpitala w Chmielniku. 
Głównymi jego założeniami jest zakup 
tomografu komputerowego oraz rozbudo-
wa lecznicy. Niestety, może być problem 
z realizacją tego drugiego.

- Z rządowego funduszu inwestycji lo-
kalnych pozyskaliśmy pieniądze na roz-
budowę szpitala. Dokumentacja koszto-
wała 200 tys. zł. Pozostało nam 2 mln 300 
tys. zł. To za mało. Widzimy, że pieniędzy 
z krajowego programu odbudowy nie ma. 
Czekamy na dofinansowanie - powiedział 
Stefan Bąk, członek Zarządu Powiatu 
Kieleckiego. 

Stwierdził przy tym, że nie ma społecz-
nej zgody na likwidację szpitala w Chmiel-
niku i dlatego: - Do szpitala dokładaliśmy 
i będziemy dokładać -  obiecał Bąk.
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Chirurdzy z całej Polski  
szkolili się w Kielcach

30 chirurgów onkologów z całej 
Polski doskonaliło się w technikach 
operacyjnych podczas XI Warszta-
tów Chirurgii Piersi, które odbyły się 
w Świętokrzyskim Centrum Onkologii 
w Kielcach. 

Były to kursy mistrzowskie, organi-
zowane od 12 lat przez Świętokrzyskie 
Centrum Onkologii i Klinikę Chirurgii 
Onkologicznej ŚCO, przeznaczone dla 
chirurgów, którzy chcą doskonalić już 
posiadane umiejętności w dziedzinie chi-
rurgii piersi. W ciągu dwóch dni przepro-
wadzono sześć szkoleniowych zabiegów, 
m.in. mastektomie podskórne prepekto-
ralne z jednoczasowym wszczepieniem 
protezy umocowanej w siatce z macierzy 
kolagenowej (ADM), mastektomie pro-
filaktyczne u pacjentek z mutacją genu 
BRCA1 oraz operacje z zakresu chirurgii 
plastycznej - symetryzację piersi u pa-
cjentki po mastektomii jednostronnej i re-
dukcję obu piersi u pacjentki z patologicz-
nym przerostem tkanki gruczołowej.

– Współczesna onkologia dysponuje 
doskonałym możliwościami leczenia przy 
pomocy chirurgii, radioterapii, chemio-
terapii, immunoterapii. Wielu pacjentów 
moglibyśmy wyleczyć, ale jest jeden pro-

blem: pacjenci nie zgłaszają się na bada-
nia profilaktyczne i trafiają do nas w wy-
sokim stopniu zaawansowania procesu 
nowotworowego, a wówczas nasze moż-
liwości są bardzo ograniczone – powie-
dział profesor Stanisław Góźdź, dyrektor 
Świętokrzyskiego Centrum Onkologii.

W ocenie dr. n. med. Marka Budnera 
z Breast Unit Bad Saarow w Niemczech, 
który od początku jest wykładowcą 
warsztatów chirurgii w ŚCO, Polska nie 
ustępuje już innym krajom europejskim 
pod względem możliwości leczenia raka 
piersi. – W ciągu ostatnich 17 lat stan-
dardy leczenia chirurgicznego raka piersi 
się wyrównały – mówi dr Budner bardzo 
wysoko oceniając ŚCO: - Klinika chorób 
piersi ŚCO wygląda bardzo dobrze na tle 
innych centrów onkologicznych, dlatego 

że ma wszystkie standardy Breast Unit. 
Jest odpowiednia struktura, wyposaże-
nie, organizacja. Na naszych spotka-
niach, gdy porównujemy wyniki leczenia 
i odsetek powikłań, kielecki ośrodek jest 
jednym z najlepszych w Polsce.

Jak informuje dr n. med. Artur Bocian, 
specjalista chirurgii ogólnej i onkolo-
gicznej z Kliniki Chirurgii Onkologicznej 
ŚCO, radykalne mastektomie należą 
już do rzadkości. W ŚCO wykonuje się 
takich zabiegów około 20 rocznie (na 
1000 operacji z zakresu chirurgii piersi). 
Najczęstszymi zabiegami (ponad 70%) 
u pacjentek z rakiem piersi są operacje 
oszczędzające, polegające na usunięciu 
fragmentu piersi wraz z węzłem wartow-
niczym i zastosowaniu leczenia uzupeł-
niającego (radioterapia, chemioterapia, 
hormonoterapia). Od 2011 roku w ŚCO 
u pacjentek, u których konieczna jest ma-
stektomia, wykonywana jest jednoczaso-
wa rekonstrukcja piersi. 

Leczeniem raka piersi zajmuje się 
w Polsce 177 ośrodków, ale tylko 22 
ośrodki wykonują powyżej 200 operacji 
rocznie. ŚCO cieszy się opinią renomo-
wanego ośrodka szkoleniowego w za-
kresie chirurgii piersi. Rocznie przepro-
wadza się w ŚCO około 1000 zabiegów 
u pacjentek z rakiem piersi (operacje 
oszczędzające, mastektomie z jednocza-
sową rekonstrukcją, rekonstrukcje piersi 
u pacjentek, które wcześniej przeszły 
mastektomie, mastektomie profilaktycz-
ne - u pacjentek z mutacją genu BRCA1/
BRCA2).

źródło: ŚCO

Podczas XI Warsztatów 
Chirurgii Piersi 
zorganizowanych 
w Świętokrzyskim 
Centrum Onkologii.
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8 listopada w Wojewódzkim Szpi-
talu Specjalistycznym im. Św. Rafała 
w Czerwonej Górze odbyło się uroczy-
ste otwarcie nowego Oddziału Che-
mioterapii Dziennej i Ambulatoryjnej 
dla pacjentów z rakiem płuc. Inwesty-
cja pozwoli na kompleksowe leczenie 
pacjentów z nowotworami i skrócenie 
czasu oczekiwania na chemioterapię.

Oddział Chemioterapii Dziennej po-
wstał w pomieszczeniach dawnej Izby 
Przyjęć szpitala, na parterze segmentu 
D. Stworzono tam również Pracownię 
Leków Cytostatycznych i wyposażo-
no w niezbędny sprzęt medyczny, m.in. 
chłodziarki farmaceutyczne z systemem 
monitorowania temperatury, system zna-
kowania i odczytu leków, fotele do po-
dawania leków cytostatycznych, komory 
laminarne, wagi precyzyjne, urządzenia 
do szczelnego zamykania odpadów cy-
tostatycznych oraz sprzęt komputerowy 
łącznie z oprogramowaniem. W ramach 
inwestycji powstała także Poradnia On-
kologiczna i nowe zaplecze socjalno-sa-
nitarne.

KORZYSTNIE I BEZPIECZNIE 
DLA PACJENTÓW 
Usytuowanie poradni i oddziału 

w pomieszczeniach dawnej Izby Przyjęć 
umożliwia skorzystanie z ich usług bez 
konieczności przemieszczania się po 

obiekcie szpitalnym, co eliminuje ryzyko 
kontaktu z innymi chorymi. Tym samym 
jest bardzo bezpieczne dla pacjentów on-
kologicznych.

– W utworzonym Oddziale Chemiote-
rapii Dziennej i Ambulatoryjnej zdiagno-
zowany pacjent będzie leczony w trybie 
jednodniowym oraz ambulatoryjnym 
bez konieczności pozostawania na noc 
w szpitalu. Dotychczas po konsylium, or-
ganizowanym w WSS w Czerwonej Gó-
rze, zakwalifikowany pacjent do leczenia 
w ramach chemioterapii kierowany był do 
innych ośrodków na terapię onkologicz-
ną, co wydłużało znacznie czas podję-
cia koniecznego leczenia – informuje dr 
Youssef Sleiman, dyrektor Wojewódz-
kiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. 
Rafała w Czerwonej Górze.

Jak dodaje, utworzenie Dziennego 
Oddziału Chemioterapii skróci czas ocze-
kiwania pacjentów na leczenie, a to nie-
zwykle ważny aspekt w procesie leczenia 
onkologicznego.

– Pacjent zostanie otoczony fachową 
opieką medyczną, od diagnostyki po le-
czenie i rehabilitację, przez ten sam ze-
spół medyczny. Ponadto z uwagi na fakt, 
że szpital jest podmiotem wielospecjali-
stycznym, pacjenci onkologiczni, u któ-
rych wystąpią choroby współistniejące, 
będą objęci kompleksowym leczeniem 

– podkreślił dr Youssef Sleiman, dyrektor 
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistyczne-
go im. Św. Rafała w Czerwonej Górze.

Całkowita wartość zadania „Adaptacja 
pomieszczeń na potrzeby Chemioterapii 
Dziennej i Ambulatoryjnej oraz Pracowni 
Leków Cytostatycznych w Wojewódzkim 
Szpitalu Specjalistycznym im. Św. Rafała 
w Czerwonej Górze” to ponad 4,1 mln zł. 
Samorząd województwa świętokrzyskie-
go dofinansował je kwotą prawie 3,2 mln 
zł, a pozostała część kosztów została po-
kryta ze środków własnych szpitala.

NOWY ODDZIAŁ CHORÓB PŁUC
8 listopada w szpitalu w Czerwonej 

Górze otworzono także nowy Oddział III 
Chorób Płuc, który wydzielono z dotych-
czas funkcjonującego Oddziału IV Pulmo-
nologiczno-Alergologicznego. Przebudo-
wa pierwszego piętra segmentu A szpitala 
na potrzeby nowego oddziału umożliwiła 
zwiększenie liczby łóżek pulmonolo-
gicznych z 27 do 50, w tym 4 łóżka dla 
NWM. W wyniku rozdzielenia oddziałów 
zwiększyła się również liczba łóżek aler-
gologicznych z 8 do 15 na pozostającym 
w pierwotnej lokalizacji Oddziale IV.

– Sale chorych są mniejsze, 5-, 3- lub 
2-osobowe. Wszystkie sale wyposażone 
są w węzeł sanitarny. Zakupiliśmy spe-
cjalistyczny sprzęt. Wymieniliśmy m.in. 
wszystkie łóżka na elektryczne. Dzięki 
temu, że w salach zmniejszyliśmy liczbę 
miejsc, liczymy na to, że zmniejszy się 
liczba zakażeń szpitalnych – mówi Yous-
sef Sleiman.

Zapoczątkowana w 2018 roku reali-
zacja projektu „Budowa nowego pawilo-
nu oraz przebudowa I piętra segmentu 
A wraz z doposażeniem z przeznacze-
niem na Świętokrzyskie Centrum Chorób 
Płuc w Wojewódzkim Szpitalu Specja-
listycznym im. Św. Rafała w Czerwonej 
Górze” dotyczyła budowy nowego pa-
wilonu Świętokrzyskiego Centrum Cho-
rób Płuc oraz gruntownej przebudowy 
i modernizacji segmentu A z przeznacze-
niem na utworzenie nowego Oddziału III 
Chorób Płuc. Cała inwestycja kosztowa-
ła 37,2 mln zł, z czego 24,8 mln złotych 

Nowe oddziały w szpitalu w Czerwonej Górze

W podkieleckiej lecznicy powstał Oddział  
Chemioterapii Dziennej i Ambulatoryjnej wraz  
z Pracownią Leków Cytostatycznych oraz Oddział 
III Chorób Płuc i Laboratorium Prątka Gruźlicy
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Nowe oddziały w szpitalu w Czerwonej Górze
pochodziło z funduszy europejskich, 2,9 
mln zł – z budżetu państwa, natomiast 
dofinansowanie z budżetu województwa 
świętokrzyskiego wyniosło 6,9 mln zł. 
Wkład własny szpitala to 2,5 mln zł.

Ponadto do nowych lokalizacji w ra-
mach zrealizowanego projektu przenie-
siono Laboratorium Prątka Gruźlicy oraz 
Dział Diagnostyki i Leczenia Zaburzeń 
Oddychania.

W ramach inwestycji zwiększono łącz-
ną liczbę łóżek o 37 (ze 143 do 180), co 
znacznie ułatwi organizację pracy szpita-
la. Wyremontowane oddziały i pracownie 
zyskały również nowy sprzęt. Wszystko 
to przełoży się na podniesienie jakości 
świadczonych usług medycznych, a tak-
że zwiększenie poziomu bezpieczeństwa 
epidemiologicznego.

– Świętokrzyskie Centrum Chorób 
Płuc gotowe jest do profesjonalnego le-
czenia pacjentów z chorobami płuc, a wa-
runki hospitalizacji pacjentów wpisują się 
w światowe standardy – podkreśla Yous-
sef Sleiman.

Wybuch epidemii wirusa SARS-CoV-2 
sprawił, że w ramach powyższego pro-
jektu zrealizowano dodatkowe zadania 
o wartości 9,2 mln zł z przeznaczeniem 
na walkę z Covid-19. Utworzono Pra-
cownię Biologii Molekularnej, zakupiono 
sprzęt i aparaturę medyczną do walki 
z wirusem Covid-19, zamontowano do-
datkowe urządzenie do stacji zgazowania 
tlenu ciekłego medycznego oraz utworzo-
no trzy izolatki i cztery miejsca izolacji.

Na te zadania szpital pozyskał dodat-
kowe środki unijne w wysokości 7,7 mln 
zł, ze środków budżetu województwa 
świętokrzyskiego ponad 1 mln zł, nato-
miast pozostałą kwotę - 445 tysięcy zł - 
stanowiły środki własne szpitala.

Całkowita wartość ukończonego pro-
jektu wraz z dodatkowymi zadaniami do 
walki z Covid-19 wynosi 47,4 mln zł, w tym 
dofinansowanie ze środków unijnych 33,6 
mln zł, z budżetu państwa 2,9 mln zł, środ-
ki województwa świętokrzyskiego 7,9 mln 
zł oraz środki własne 3 mln zł.

źródło WSS Czerwona Góra

5 grudnia 2022 roku w Powiatowym 
Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Stara-
chowicach swoją działalność rozpoczy-
na poradnia stomatologiczna, w której 
wykonywane są zabiegi w znieczuleniu 
ogólnym u osób niepełnosprawnych. 

Zarówno kwalifikacja pacjentów, jak 
i zabiegi stomatologiczne w 100% finan-
sowane będą ze środków Narodowego 
Funduszu Zdrowia. Lecznica podpisała 
stosowny kontrakt z NFZ. W poradni 
będą wykonywane zabiegi u dzieci nie-
pełnosprawnych oraz osób dorosłych ze 
znacznym lub umiarkowanym stopniem 
niepełnosprawności, których schorzenie 
i stopień niepełnosprawności uniemożli-
wiają przeprowadzenie zabiegu w znie-
czuleniu miejscowym.

W szczególności będą to świadcze-
nia w zakresie:

- profilaktyki (lakowanie),
- skalingu (usuwanie kamienia i zło-

gów nazębnych),
- wypełniania ubytków,
- ekstrakcji zębów,
- drobnych zabiegów chirurgicznych, 

takich jak: resekcji, usuwanie torbieli, le-
czenie endodontyczne, itp.

Poradnia zlokalizowana jest na par-
terze, w prawym skrzydle nowo zaku-
pionego budynku po PAKS (wejście od 
drugiej strony szpitala, tj. od strony lasu).

Tymczasem starachowicki szpital 
jest w trakcie uruchamiania Oddziału 
Chirurgii Głowy i Szyi.

W starachowickiej lecznicy 
działa poradnia stomatologiczna 
dla osób niepełnosprawnych. 
Oddział Chirurgii Głowy i Szyi 
jest w trakcie uruchamiania

Nowy blok porodowy powstał 
w szpitalu w Staszowie, w ramach 
projektu unijnego „Porody na mia-
rę XXI wieku poprzez rozbudowę 
i modernizację bloku porodowego 
w SPZZOZ w Staszowie”.

W ramach inwestycji, w obrębie II 
piętra, został przebudowany i zmoder-
nizowany blok porodowy. Powstała cał-
kowicie nowa sala cięć cesarskich, sala 
porodów rodzinnych, zmodernizowano  

dwustanowiskową salę porodową. Wy-
odrębniono pokój obserwacji poporodo-
wej, zakupiono także sprzęt medyczny, 
który poprawi jakość usług medycznych 
i wpłynie na poprawę efektów zdrowot-
nych (m.in.: aparat USG, stół operacyjny, 
stanowisko anestezjologiczne, stanowi-
ska do resuscytacji, wannę do porodów, 
aparaty KTG, lampy bezcieniowe jezdne 
oraz sufitowa, łóżka porodowe, stanowi-
sko dla noworodków, itp.).

Nowoczesny blok porodowy  
w staszowskim szpitalu 
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Statuetki Hipokratesa rozdane - prezentujemy zwycięzców

ZŁOTA DZIESIĄTKA LEKARZY

imię i nazwisko miej-
sce

Tomasz Drążek 1
Artur Kućma 2
Robert Brumirski 3
dr n. med. Adam Wróbel 4
dr n. med. Artur Pabis 5
Agnieszka Kowalska- Szarek 6
Klaudia Wichnera 7
Sadik Abozid 8
Jacek Paluch 9
Marta Jaworska 10

„Hipokrates” to konkurs, w którym 
od wielu lat czytelnicy „Echa Dnia” 
głosują na lekarzy, którzy - ich zda-
niem - zasługują na miano tych najlep-
szych w regionie świętokrzyskim.

Plebiscyt organizowany przez redak-
cję „Echa Dnia” i Narodowy Fundusz 
Zdrowia w tym roku odbył się pod patro-
natem Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej. 

„Hipokrates” to plebiscyt medyczny, 
doceniający zasługi nie tylko lekarzy, ale 
także pozostałych pracowników ochrony 
zdrowia, jak chociażby pielęgniarki czy 
położne. Zwycięzcy wyłaniani są na pod-
stawie wyniku głosowania czytelników 
„Echa Dnia” oraz internautów na portalu 
www.echodnia.eu. 

W czwartek, 17 listopada, podczas 
uroczystej gali w Wojewódzkim Domu 
Kultury wręczono statuetki zwycięzcom.

W uroczystości wzięła udział dr n. med. 
Dorota Szyska-Skrobot, prezes Okręgo-
wej Rady Lekarskiej, Świętokrzyskiej Izby 

Lekarskiej, która w krótkim przemówieniu 
gratulowała zwycięzcom i życzyła dal-
szych sukcesów.

W tym wydaniu „Eskulapa Świętokrzy-
skiego prezentujemy wyniki plebiscytu 
w województwie świętokrzyskim w po-
szczególnych kategoriach - patrz strona 11.

Oprócz tytułu Lekarza Roku w po-
szczególnych dziedzinach medycyny, któ-
ry nadawany jest na podstawie głosowa-
nia czytelników i internautów, kapituła 
konkursowa - redakcja ED oraz NFZ - wy-
brała tak zwaną Złotą Dziesiątkę (nazwi-
ska laureatów w tabeli obok). 

Wszystkim laureatom tegorocznej 
edycji „Hipokratesa” winszujemy uznania 
i życzymy dalszych sukcesów w karierze 
zawodowej, a także w życiu prywatnym.

Pełne wyniki „Hipokrates 2022” w wo-
jewództwie świętokrzyskim (uwzględnia-
jące także kategorie Pielęgniarka Roku, 
Farmaceuta, itp.) można znaleźć na por-
talu „Echa Dnia”: www.echodnia.eu.

Znamy laureatów konkursu „Hipokrates 2022”  
w województwie świętokrzyskim oraz „Złotą  
Dziesiątkę” wybraną przez kapitułę konkursu.
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Statuetki Hipokratesa rozdane - prezentujemy zwycięzców
LEKARZ ROKU WOJ. ŚWIĘTOKRZYSKIEGO miejsce

LEKARZ RODZINNY / PODSTAWOWEJ OPIEKI ZDROWOTNEJ
Robert Brumirski 1
Kinga Chrzanowska 2
Marek Binkowski 3

PEDIATRA ROKU
Rafał Czarnecki 1
Ewa Chmielarz-Kawacz 2
Barbara Nowak 3

STOMATOLOG ROKU
Agnieszka Kowalska-Szarek 1
dr n. med. Adam Wróbel 2
lek. dent. Aneta Wolińska 3

GINEKOLOG ROKU
Sadik Abozid 1
Agnieszka Wrona-Cyranowska 2
Tomasz Mucha 3

CHIRURG ROKU
Tomasz Drążek 1
Artur Kućma 2
dr n. med. Artur Pabis 3

LARYNGOLOG ROKU
Marek Loch 1
Monika Miller-Witek 2
Kazimierz Wojciechowski 3

DERMATOLOG ROKU
Marta Jaworska 1
dr n. med. Małgorzata Słowik-Rylska 2
dr n. med. Elżbieta Kłujszo 3

OKULISTA ROKU
Ewelina Pióro-Dodot 1
Szymon Brocki 2
Elżbieta Jędraszek 3

KARDIOLOG ROKU
dr hab. n. med. Iwona Gorczyca-Głowacka 1
dr n. med. Radosław Bartkowiak 2
prof. dr hab. n. med. Zbigniew Siudak 3

ORTOPEDA ROKU
Wojciech Scendo 1
Mateusz Kędzierski 2
Marcin Biesiada 3

FIZJOTERAPEUTA ROKU
Beata Bełkowska 1
Piotr Sobolak 2
Marcin Galwas 3

RATOWNIK MEDYCZNY
Anna Wojda 1
Rafał Tutaj 2
Jacek Wójcik 3

SZPITAL ROKU
Świętokrzyskie Centrum Psychiatrii w Morawicy 1
Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach 2
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Czerwonej Górze 3

Laureaci w kat. Lekarz Rodzinny, Lekarz POZ w Świętokrzyskiem

Laureaci w kategorii Szpital Roku

Kardiolog Roku - dr hab. n. med. Iwona Gorczyca-Głowacka oraz Chirurg 
Roku w województwie świętokrzyskim - Tomasz Drążek.

Laureaci w kategorii Dermatolog Roku w Świętokrzyskiem
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O szansach i wyzwaniach
medycyny pracy w Sandomierzu

W dniach 20-22 
października 2022 r. 
w Sandomierzu odbył 
się XIV Krajowy Zjazd 
Polskiego Towarzystwa 
Medycyny Pracy 
pod hasłem „Szanse 
i wyzwania medycyny 
pracy w dobie zagrożeń 
współczesnego świata”. 

W pierwszym dniu zjazdu, czyli 20 
października 2022 roku, odbyło się Wal-
ne Zgromadzenie Delegatów Polskiego 
Towarzystwa Medycyny Pracy, natomiast 
w kolejnych dniach (21-22 października)
zaplanowano sesje naukowe z udziałem 
ekspertów z różnych dziedzin medycyny.  

Wzorem lat poprzednich, w konferen-
cji zaprezentowali się najlepsi wykładow-
cy z Instytutu Medycyny Pracy im. Prof. 
J. Nofera w Łodzi, a także z innych pol-
skich uczelni. W związku z tym w sesjach 
naukowych wystąpili eksperci z zakresu 
medycyny pracy oraz innych dziedzin 
medycyny z Collegium Medicum Uniwer-
sytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, 
Świętokrzyskiego Centrum Onkologii czy 
Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego. 

Uroczystego otwarcia konferencji 21 
października 2021 roku dokonała prze-
wodnicząca komitetu organizacyjnego 
lek. Anna Mikołajczyk - dyrektor Woje-
wódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy 
w Kielcach, konsultant wojewódzki w dzie-

dzinie medycyny pracy. Część naukową 
zjazdu zainaugurował wykład prof. dr hab. 
Jolanty Walusiak-Skorupy - prezes PTMP 
oraz dyrektor Instytutu Medycyny Pracy 
w Łodzi. „Quo vadis Medycyno Pracy?” to 
tytuł wystąpienia, a jednocześnie pytanie, 
na które zainspirowani wykładem próbo-
waliśmy wspólnie odpowiedzieć w trak-
cie zjazdu. Prezes PTMP przedstawiła 
problemy, z którymi aktualnie muszą się 
zmierzyć lekarze, zaangażowani w działa-
nia z zakresu medycyny pracy. 

W sesji inauguracyjnej wystąpił rów-
nież konsultant krajowy w dziedzinie me-
dycyny pracy lek. Paweł Wdówik z cieka-
wym wykładem pn. „Czterech jeźdźców 
apokalipsy a medycyna pracy - czyli jak 
sobie radzić z wyzwaniami współcze-
snego świata”. Motyw czterech jeźdźców 
miał symbolizować zagrożenia współcze-
snego świata, które w ciągu ostatnich lat 
stały się rzeczywistością. 

Na uwagę zasłużyły również wystą-
pienia naszych kieleckich ekspertów. Dr 

n. med. Leszek Smorąg z Zakładu Pro-
filaktyki Onkologicznej Świętokrzyskie-
go Centrum Onkologii w trakcie wykła-
du zachęcał do wspólnej pracy lekarzy 
medycyny pracy i onkologów na rzecz 
programów profilaktycznych. Natomiast 
lek. Sebastian Kędzierski w wystąpieniu 
„Profilaktyka fundamentem opieki zdro-
wotnej - wspólne wyzwanie dla lekarzy 
rodzinnych i lekarzy medycyny pracy” 
przedstawił rezultat takiej współpracy.  

Tegoroczna konferencja obfitowała 
w wiele oryginalnych doniesień nauko-
wych, ważnych wykładów, a także paneli 
dyskusyjnych i warsztatów. Wykładowcy 
w sposób praktyczny przedstawili naj-
nowsze informacje z zakresu medycy-
ny pracy oraz wskazali na działania dla 
ochrony zdrowia populacji pracujących, 
które możemy realizować wspólnie ze 
specjalistami z innych dziedzin medycy-
ny i nauk o zdrowiu.  

Należy dodać, że w trakcie sesji inau-
guracyjnej lek. Annie Mikołajczyk, kon-
sultantowi wojewódzkiemu w dziedzinie 
medycyny pracy, wieloletniemu, aktywne-
mu członkowi Zarządu Głównego PTMP, 
nadano godność Członka Honorowego 
Polskiego Towarzystwa Medycyny Pracy, 
a  pięciu lekarzy specjalistów medycyny 
pracy z naszego regionu otrzymało Medal 
Honorowy Polskiego Towarzystwa Medy-
cyny Pracy.

  Organizatorzy mają nadzieję,  że za-
równo program konferencji oraz atmos-
fera zabytkowego miasta zwanego „ma-
łym Rzymem”, jakim jest Sandomierz, 
sprzyjała obradom i spełniła oczekiwania 
wszystkich uczestników tego wydarzenia. 

Oprac. dr n. med. Ewa Latała-Łoś
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„GOŚCINNE WYSTĘPY”

Gościnne występy: Lokator
W krótkim czasie zadano mi dwa pytania, 

dotyczące mojej działalności publicystycznej. 
Pierwsze. Dlaczego piszę felietony w różnych 
biuletynach? Drugie. Dlaczego zachęcam auto-
rów, którzy nie są członkami mojej izby, do pisa-
nia artykułów w płockim periodyku?

Podszedłem do półki z dawno nieczytanymi lek-
turami. Odruchowo niemal sięgnąłem po Gabrielę 
Zapolską. Usłyszałem wewnętrzne ostrzeżenie, 
że to zbyt odważna w obecnych czasach pisarka, 
aby móc cytować ją wszem i wobec. Wspomnienia 
poszły jednak w ruch, wywołując ducha Hanki Bie-
lickiej, pierwszej Dulskiej, którą - jako uczeń szkoły 
podstawowej - zobaczyłem na scenie. Był czas sta-
nu wojennego. Wielka aktorka komediowa przyjęła 
rolę w teatrze prowincjonalnym. Sto kilometrów od 
rogatek Warszawy. Gościnnie.

W opracowaniu pożółkłego egzemplarza „Moral-
ności pani Dulskiej”, wydanego przez Zakład Naro-
dowy im. Ossolińskich, zatrzymałem wzrok na wy-
imkach pouczeń tytułowej bohaterki, wygłaszanych 
do Lokatorki: „Moja pani! Na to mamy cztery ściany 
i sufit, aby brudy swoje prać w domu i aby nikt o nich 
nie wiedział. Rozwłóczyć po świecie to ani moralne, 
ani uczciwe. Ja zawsze tak żyłam, ażeby nikt nie 
mógł powiedzieć, iż byłam powodem skandalu (…).
Ja muszę strzec siebie i swoich od publiki. (…). Bar-
dzo źle pani robi.”. 

Przez dwie kolejne kadencje kierowałem kole-
gium redakcyjnym „Gazety Lekarskiej”, dążąc do 
dwóch celów. Pierwszy polegał na ograniczeniu pi-
sarstwa nie-lekarzy i promowaniu koleżanek i kole-
gów. Nie oznaczało to w żadnym wypadku rezygna-
cji z pomocy profesjonalistów. Było raczej ucieczką 
od twierdzeń, że tylko „znane nazwiska” pozwolą 
na zwiększenie poczytności miesięcznika. Nie wie-
rzyłem w takie przełożenie. Teksty nadsyłane przez 
celebrytów, może z wyjątkiem popularnego satyry-
ka i dyrektora operowego, były jałowe i wielokrotnie 
pozostawiały wiele do życzenia. Mnie interesowało 
bardziej pisanie z wnętrza samorządu, z gabinetu le-
karskiego i dyżurki szpitalnej. Z Zapolskiej. W ostat-
nim czasie namawiałem wręcz do pisania reportaży 
interwencyjnych oraz odejścia od laurek i grzecz-
nych relacji. Toksyczność poprawności wymagała 
lekarstwa, ironii lokatorki, która ni z tego, ni z owego 
wygarnie trochę prawdy o wilgoci w kamienicy.

Dlatego drugim celem, niespełnionym nawet 
przez chwilę, była sieć biuletynowych reporterów, 
korespondentów „z kraju i ze świata”, oddzielonych 
od redakcji i misji, którzy „rozwłóczą po świecie” po-
glądy, których nie wypada przedstawiać na swoim 
podwórku. Uniwersalnie i z dystansem do spraw 
lokalnych. Okazało się jednak, że samorządowe 
pisma - ogólnopolskie i okręgowe - mają zupełnie 
inne priorytety i ambicje. Gościnne występy „lokal-
sów” zabierałyby literówki stołecznym dziennika-
rzom, a opis regionalnych imprez przez lokatorów 
z innych izb przestałby być bezkrytyczną pochwałą 
na zamówienie. W ten sposób stworzyliśmy prasę, 
która chętnie walczy z politykami, systemem, resor-
tem, funduszami, ale w żaden sposób nie odnosi 
się do słabnącego samorządu dwóch zawodów 
lekarskich. Każda analiza odbierana jest jak per-
sonalny atak. Dlatego kolejne laurki, opakowane 
w logo izb, rutynowo i masowo wyrzucane są do 
kosza bez czytania. Przez trzy dekady nie udało się 
zatem wypracować zasad otwartej dyskusji o we-
wnętrznych sprawach środowiska. Czy wstydzimy 
się swoich poglądów? Nie. Wolimy szeptać. Podpa-
lamy media społecznościowe, ale w bezpośredniej 
rozmowie wybieramy skrytość.

Gospodarz nie zawsze może wszystko powie-
dzieć. Gospodarz najczęściej musi trzymać fason. 
Dlatego czasem trzeba, choćby na chwilę, dać car-
te blanche Juliasiewiczowej, gdy „nóż na gardle” 
i „zaszły pewne zmiany”. Dlatego nie raz, nie dwa, 
wynajmuję zewnętrzne komentarze i lokuję swoje 
zdania w innych pismach. Lustro takiego tekstu 
jest czasami bolesnym doświadczeniem, ale jeśli 
chce się iść do przodu, trzeba słuchać adwersarzy 
i stańczyków. Pochlebcy są najczęściej nieszcze-
rzy. Czytelnicy literatury i doświadczeni życiem 
wiedzą o tym doskonale. Poza tym rezydenta, loka-
tora, gościa zawsze można wyrzucić. Ryzyko strat 
jest niewielkie, przecież i tak podobno tego nikt nie 
czyta, a wkrótce wszystko zostanie sprowadzone 
do e-wydań i wirtualnego portalu.

I tylko wciąż nie wiem, dlaczego taki skandal wy-
buchł „przed moją kamienicą!!!”?

Jarosław Wanecki
Ośrodek Kultury i Dziedzictwa

Historycznego NIL

Jarosław Wanecki

Przewodniczący 
Komisji Kultury 
Naczelnej Rady  

Lekarskiej,
członek Krajowej 

Komisji Rewizyjnej  
i Rady Programowej 
„Gazety Lekarskiej”

Oddział Świętokrzyski Polskiego Towarzystwa Gastroenterologii
Konsultant  Wojewódzki w Dziedzinie Gastroenterologii

serdecznie zapraszają na
24. Kielecki Dzień Gastrologiczny

który odbędzie się
11 marca  2023 r. (sobota),  godz. 10

   Wyzwania współczesnej gastroenterologii. Standardy leczenia wybranych schorzeń 
przewodu pokarmowego

Zapraszamy
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Dariusz Kaźmierczak jest pediatrą 
i pisarzem, wyróżnionym przez kapitułę 
tegorocznej edycji Ogólnopolskiego Kon-
kursu im. Prof. Szczeklika „Przychodzi 
wena do lekarza”. Jego wieczór autorski 
zorganizowała Komisja Kultury Święto-
krzyskiej Izby Lekarskiej.

Dariusz Kaźmierczak opowiadał 
o swojej przygodzie z prozą, mówił o na-
pisanych przez siebie książkach, czytał 
ich fragmenty i mówił o wydarzeniach, 

które inspirowały jego twórczość.
W przerwach można było posłuchać 

muzyki Griega, Beethovena i Chopina 
w wykonaniu uczniów  Państwowej Szko-
ły Muzycznej w Kielcach.

W spotkaniu, które prowadziła lek. 
dent. Iwona Skubida, wzięła udział pre-
zes Okręgowej Rady Lekarskiej dr n. 
med. Dorota Szyska-Skrobot oraz ponad 
30 świętokrzyskich lekarzy. W tym gronie 
sporą grupę stanowili okuliści.

Wieczór autorski z doktorem 
Dariuszem Kaźmierczakiem

Kilkadziesiąt osób 
przybyło na spotkanie
z doktorem Dariuszem 
Kaźmierczakiem, które 
odbyło się w naszej 
Izbie Lekarskiej

Zimowe pejzaże oraz Boże Narodzenie  
w obrazach doktora Wiśniewskiego 
Z okazji zbliżających się świąt Boże-

go Narodzenia w holu Świętokrzyskiej 
Izby Lekarskiej została otwarta wysta-
wa obrazów Janusza Wiśniewskiego.

To kolekcja czternastu płócien, na któ-
rych autor uwiecznił zimowe krajobrazy 
oraz wizerunki świętej rodziny. Ekspozycję 
można oglądać codziennie w godzinach 
pracy Izby przy ul. ks. J. Popiełuszki 43.

Janusz Wiśniewski jest kielczaninem, 
specjalistą pulmonologiem i laryngolo-
giem. Przygodę z malarstwem rozpoczął 
w latach 80. ubiegłego stulecia. Należy 
do Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięk-
nych w Kielcach oraz Stowarzyszenia Ar-
tystów Plastyków Świętokrzyskich.

Jego obrazy były wielokrotnie ekspo-
nowane na ogólnopolskich wystawach 
oraz w Kielcach.

/AP/ Janusz Wiśniewski przy nowej wystawie w Świętokrzyskiej Izbie Lekarskiej.
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Dla naszych Czytelników mamy dwa 
podwójne zaproszeniadwa na 17 grud-
nia, na spektakl „Frankenstein” w ada-
ptacji Huberta Sulimy, w reżyserii Ję-
drzeja Piaskowskiego.

Aby je zdobyć, wystarczy odpowie-
dzieć prawidłowo na pytanie:

Jak nazywa się (imię i nazwisko) 
matka autorki powieści zatytułowanej 
„Frankenstein”?

Osoby, które jako pierwsze do- 
dzwonią się do nas pod numer telefonu 
41-362-13-81, wew. 14, i udzielą pra-
widłowej odpowiedzi, otrzymają zapro-
szenie na spektakl.

KONKURS

Nie masz jeszcze  
planów na ostatni  
wieczór 2022 roku?
Możesz go spędzić  
w Teatrze Żeromskiego.

A może sylwester w teatrze?

25-507 Kielce, ul. Sienkiewicza 32 
SIEDZIBA TYMCZASOWA przy Wojewódzkim Domu Kultury, 
25-033 Kielce, ul. Ściegiennego 2, wejście od al. Legionów

kasa +48 41 344 75 00 | kasa@teatrzeromskiego.pl | sekretariat@teatrzeromskiego.pl | www.teatrzeromskiego.pl

G R U D Z I E Ń  2 0 2 2

Teatr im. Stefana Żeromskiego w Kielcach jest jednostką  
organizacyjną Samorządu Województwa Świętokrzyskiego  
współprowadzoną przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.
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CUKIERNIA
Ewa i Maciej Chmielewscy

Kielce, ul. Duża 8

Firma Trela
Kwiaciarnia i drogeria EWA
ul. Sandomierska 105, tel. 41 342 56 78

Ministerstwo Kultury
i Dziedzictwa Narodowego

fo
t. 
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FRANKENSTEIN ALE Z NASZYMI UMARŁYMISZALONE NOŻYCZKI

PREMIERA   
UCIEKŁA MI  
PRZEPIÓRECZKA
na podstawie sztuki  
Stefana Żeromskiego
Opracowanie dramatu wg koncepcji  
Krystyny Duniec i Pawła Sablika 

Reżyseria: Michał Kotański  

  1. cz. | godz. 19.00 | SZALONE NOŻYCZKI Paul Pörtner, reż. Jerzy Bończak

  2. pt. | godz. 19.00 | SZALONE NOŻYCZKI Paul Pörtner, reż. Jerzy Bończak

  3. sb. | godz. 16.00 | SZALONE NOŻYCZKI Paul Pörtner, reż. Jerzy Bończak

  | godz. 19.00 | SZALONE NOŻYCZKI Paul Pörtner, reż. Jerzy Bończak

  4. nd. | godz. 16.00 | SZALONE NOŻYCZKI Paul Pörtner, reż. Jerzy Bończak

  | godz. 19.00 | SZALONE NOŻYCZKI Paul Pörtner, reż. Jerzy Bończak

  6.  wt. | godz. 11.00 |  OPOWIEŚCI Z NARNII. LEW, CZAROWNICA I STARA SZAFA  
oparte na utworze C.S. Lewisa, adapt. Radosław Paczocha, reż. Gabriel Gietzky

  7.  śr.  |                     |  LUDWIG tekst i reż. Jan Jeliński 
spektakl prezentowany na 15. Międzynarodowym Festiwalu Teatralnym „Boska Komedia” w Krakowie

  8.  cz. |                     |  WOLNE CIAŁA koncept i choreografia Marta Ziółek 
spektakl prezentowany na 15. Międzynarodowym Festiwalu Teatralnym „Boska Komedia” w Krakowie

  9. pt. | godz. 19.00 |  ALE Z NASZYMI UMARŁYMI na podst. powieści Jacka Dehnela,  
adapt. Michał Kmiecik, reż. Marcin Liber

10. sb. | godz. 19.00 |  ALE Z NASZYMI UMARŁYMI na podst. powieści Jacka Dehnela,  
adapt. Michał Kmiecik, reż. Marcin Liber

11.  nd. | godz. 19.00 |  ALE Z NASZYMI UMARŁYMI na podst. powieści Jacka Dehnela,  
adapt. Michał Kmiecik, reż. Marcin Liber

14.  śr. |                     |  ALE Z NASZYMI UMARŁYMI na podst. powieści Jacka Dehnela,  
adapt. Michał Kmiecik, reż. Marcin Liber 
spektakl prezentowany na 15. Międzynarodowym Festiwalu Teatralnym „Boska Komedia” w Krakowie

16. pt. | godz. 19.00 | FRANKENSTEIN Mary Shelley, adapt. Hubert Sulima, reż. Jędrzej Piaskowski

17. sb. | godz. 19.00 | FRANKENSTEIN Mary Shelley, adapt. Hubert Sulima, reż. Jędrzej Piaskowski

18. nd. | godz. 19.00 | FRANKENSTEIN Mary Shelley, adapt. Hubert Sulima, reż. Jędrzej Piaskowski

30. pt. | godz. 19.00 |  UCIEKŁA MI PRZEPIÓRECZKA na podst. sztuki Stefana Żeromskiego 
oprac. dramatu wg koncepcji Krystyny Duniec i Pawła Sablika,  
reż. Michał Kotański

31. sb. | godz. 18.00 | FESTEFAN koncepcja i wykonanie: kolektyw aktorski 
  | godz. 20.30 | FESTEFAN koncepcja i wykonanie: kolektyw aktorski 

PREMIERA

SPEKTAKLE SYLWESTROWE

Sylwester w Filharmonii Świętokrzyskiej
Jak co roku, w ostatni dzień grudnia specjalne zaproszenie 

do fanów muzyki poważnej kieruje Filharmonia Świętokrzyska. 
31 grudnia w gmachu przy ul. Stefana Żeromskiego 12, o godzi-
nie 18 rozpocznie się „Koncert Symfoniczny - sylwester w Fil-
harmonii”.

Osoby, które zdecydują się na taką formę spędzenia ostatniego 
dnia w roku, zobaczą i usłyszą niezwykły koncert z udziałem:

- Pauliny Horajskiej - sopran
- Jacka Szponarskiego - tenor
- Orkiestry Symfonicznej Filharmonii Świętokrzyskiej
- Jacka Rogali - dyrygenta.
Koncert poprowadzi Piotr Matwiejczuk. Bilety na to wydarzenie 

kosztują 85 zł. Dostępne są w kasie FŚ i na https://www.bilety24.pl. Fo
t. 
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KULTURA

Ostatni miesiąc w kieleckim teatrze 
będzie wyjątkowo ciekawy.

Zobaczymy kilka spektakli, które pre-
zentowane były na 15. Międzynarodo-
wym Festiwalu Teatralnym „Boska Ko-
media” w Krakowie. Będzie też premiera 
„Uciekła mi przepióreczka” na podstawie 
sztuki Stefana Żeromskiego, opracowa-
nie dramatu według koncepcji Krystyny 
Dunic i Pawła Sablika, według reżyserii 
Michała Kotańskiego.

Zaś w ostatni dzień roku aktorzy trady-
cyjnie już zapraszają na spektakl sylwe-
strowy. W tym roku będzie to „Festefan” 
o godz. 18 oraz o godz. 20.30.

/AP/
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KULTURA

Seniorzy byli zachwyceni.
Zwiedzili Wilno i Troki 

Wycieczkę zorganizował 
Zespół ds. Emerytów  
i Rencistów  
Świętokrzyskiej  
Izby Lekarskiej.

Trzydniową wycieczkę na Litwę od-
byli w październiku lekarze emeryci ze 
Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej. W cza-
sie wyjazdu zwiedzili Wilno oraz Troki.

Uczestnicy wyjazdu zobaczyli w Wilnie 
kościół Św. Piotra i Pawła na Antokolu, 
Cmentarz Antokolski, m.in. groby polskich 
żołnierzy poległych w latach 1919-1920, 
kościół Św. Kazimierza, dawny klasztor 
bazylianów (cela Konrada), Muzeum Mic-
kiewicza i oczywiście Ostrą Bramę. 

W drodze powrotnej mieli okazję zo-
baczyć zamek w Trokach oraz tradycyj-
ne domki karaimskie. Był także czas na 
kupno pamiątek na regionalnym bazarze 

Z okazji zbliżających się
świąt Bożego Narodzenia oraz 

nadchodzącego 
Nowego 2023 Roku 

w imieniu Zespołu ds. Lekarzy 
Emerytów i Rencistów 

składam serdeczne życzenia 
zdrowych, pełnych miłości, 

rodzinnego ciepła 
świąt Bożego Narodzenia 

oraz wszelkiej pomyślności 
w Nowym Roku dla członków 

naszej Izby, w szczególności dla 
Seniorów oraz dla 
Pracowników Izby

Przewodnicząca Zespołu 
ds. Lekarzy Emerytów i Rencistów

Wanda Korpikiewicz

i degustację karaimskich kibinów.
Była to nie pierwsza i z pewnością nie 

ostatnia wycieczka, organizowana przez 

Zespół ds. Emerytów i Rencistów przy 
Świętokrzyskiej Izbie Lekarskiej.

/AP/

W dniu 1 lutego 2023 o godz. 11.00 
w sali konferencyjnej 

Świętokrzyskiej Izby lekarskiej  
odbędzie się spotkanie 

z dr Zdzisławą Mazanek, diabetologiem. 
Serdecznie zapraszam 

Koleżanki i Kolegów Seniorów naszej Izby

w imieniu Zespołu
Wanda Korpikiewicz

Zwracam się do Koleżanek i Kolegów Seniorów, 
członków naszej Izby z prośbą 

o zaktualizowanie swoich danych kontaktowych 
(numer telefonu), 

zgodnie z Ustawą o izbach lekarskich z 02.12.2009.
Zmiany można dokonać telefonicznie 

tel. 41-362-13-81 wew. 22

w imieniu Zespołu
Wanda Korpikiewicz
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NON OMNIS MORIAR

Odsłonięcie tablicy pamięci 
Profesora Stanisława Koby

Okręgowa Rada Świętokrzyskiej 
Izby Lekarskiej na posiedzeniu 19 
maja 2022 roku jednomyślnie podjęła 
uchwałę o ufundowaniu tablicy, po-
święconej pamięci Profesora dr. hab. 
n. med. Stanisława Koby, współtwórcy 
i pierwszego Ordynatora Klinicznego 
Oddziału Obserwacyjno-Zakaźnego  
w  Kielcach. Za zgodą dyrektora Wo-
jewódzkiego Szpitala Zespolonego ta-
blica będzie wmurowana w   budynku 
Kliniki Chorób Zakaźnych w Kielcach 
przy ulicy Radiowej 7. 

Serdecznie zapraszamy współpracow-
ników, uczniów oraz zainteresowane kole-
żanki i kolegów na uroczystość odsłonięcia 
tablicy w  sobotę, 14 stycznia 2023 roku, 
o godzinie 11, do siedziby Kliniki Chorób 
Zakaźnych.

Profesor Stanisław Koba urodził się  26 
stycznia 1928 roku we wsi Zagoś, w po-
wiecie pińczowskim. Szkołę podstawową 
ukończył w  Stawianach. Działał w party-
zantce, w  Batalionach Chłopskich jako sa-
nitariusz. Po wojnie rodzina przeniosła się 
do Kielc, gdzie  Stanisław Koba uczęszczał 
do Liceum im. Stefana Żeromskiego. W  
latach 1948-1953 studiował na Akademii 
Medycznej w  Warszawie. Po ukończeniu 
studiów podjął pracę w Szpitalu Woje-
wódzkim, na Oddziale Wewnętrznym, kie-
rowanym przez dr. med. Józefa Komorow-
skiego. Specjalizację pierwszego stopnia 
z chorób wewnętrznych uzyskał w 1956 
roku,  2 lata później uzyskał tytuł specjalisty 
chorób zakaźnych, a w 1960 roku  specja-
listy chorób wewnętrznych. 

Pod koniec lat pięćdziesiątych uczest-
niczył w pracach projektowo-organizacyj-
nych  nowego oddziału zakaźnego i w 1960 

roku objął stanowisko Ordynatora Oddzia-
łu Zakaźnego Szpitala Wojewódzkiego  
w nowo wybudowanym obiekcie przy ulicy  
Związku Walki Młodych (Radiowej).  Latem 
1963 roku brał udział w opanowaniu epide-
mii ospy prawdziwej we Wrocławiu. 

W 1964 roku uzyskał tytuł doktora nauk 
medycznych na  podstawie rozprawy pod 
tytułem „Służba zdrowia w powiecie kielec-
kim w latach 1814-1870” , w Collegium Me-
dicum Uniwersytetu Jagiellońskiego.   

W 1968 roku dr med. Stanisław Koba 
wraz z zespołem współpracowników zdia-
gnozował największą w Polsce epidemię 
choroby ptasiej (ornitozy). Zachorowało 56 
pracowników Zakładów Jajczarsko-Dro-
biarskich w Kielcach.  Dr med. Stanisław 
Koba znacząco poszerzył wiedzę naukową 
na temat  tej choroby. Wieloletnia praca ba-
dawcza nad ornitozą zaowocowała liczny-
mi publikacjami naukowymi.  W 1972 roku 
dr med. Stanisław Koba został uhonorowa-
ny nagrodą Ministra Zdrowia za pracę pod 
tytułem „Badania epidemiologiczne i kli-
niczno-laboratoryjne o przebiegu ornitozy 
u ludzi”. Na jej podstawie przeprowadził 
przewód habilitacyjny w Akademii Medycz-
nej w Lublinie i uzyskał tytuł doktora habili-
towanego nauk medycznych w 1973 roku.  

W obszarze zainteresowań dr.  hab. n. 
med. Stanisława Koby znalazła się gastro-
enterologia. W 1976 roku Oddział Zakaź-
ny został wyposażony w sprzęt endosko-
powy jako jedyny w województwie i jeden 
z pierwszych w kraju. Pionierskie badania 
endoskopowe Profesor wykonywał z dużą 
zręcznością. Przy braku podręczników en-
doskopii codzienna praktyka była podsta-
wą zdobywanej wiedzy, którą następnie 
przekazywał swoim uczniom. 

1  października 1980 roku został po-
wołany na stanowisko Kierownika Kate-
dry Nauczania Klinicznego w  Kielcach 
(filia Akademii Medycznej w  Krakowie 
i zalążek przyszłego Collegium Medicum 
UJK). W  dowód uznania osiągnieć na 
polu epidemiologii i chorób zakaźnych 
powierzono Docentowi Kobie organizację 
X Jubileuszowego Zjazdu Epidemiologów 
i Lekarzy Chorób Zakaźnych w 1985 roku 
w Kielcach.  W latach 1985–1989  dr hab. 
Stanisław Koba pełnił mandat posła na 
Sejm IX kadencji. 

Uchwałą Rady Państwa w lutym 1986 
roku  dr hab. Stanisław Koba otrzymał tytuł 
Profesora nadzwyczajnego nauk medycz-
nych. 

Profesor kierował Klinicznym Oddzia-

łem Obserwacyjno-Zakaźnym do czasu 
generalnego remontu i rozbudowy budyn-
ku kliniki.  

Profesor przez wiele lat pełnił funkcję 
konsultanta wojewódzkiego w   dziedzinie 
epidemiologii i  chorób zakaźnych oraz 
w dziedzinie chorób wewnętrznych. Pod 
jego kierownictwem wielu lekarzy uzyskało 
specjalizację chorób wewnętrznych i cho-
rób zakaźnych. Profesor był promotorem 
kilku doktoratów i  opiekunem przewodu 
habilitacyjnego. 

Profesor przez wiele lat pracował także 
społecznie, w założonej przez siebie po-
radni dla kombatantów wojennych. 

Stanisław Koba został odznaczony  
Krzyżem  Partyzanckim, Srebrnym Krzy-
żem Zasługi, Krzyżem Kawalerskim Orde-
ru Odrodzenia Polski.  

Żona  Profesora Irena, specjalistka 
pediatrii i chorób zakaźnych, pracowa-
ła w Szpitalu Dziecięcym i prowadziła 
prywatną praktykę pediatryczną. Była 
lekarzem o dużej empatii, osobą lubianą  
przez małych pacjentów i ich rodziców. 
Zmarła  26 maja 2015 r. Państwo Kobowie 
mają dwoje dzieci, Elżbietę i  Stanisława, 
które wybrały zawody niezwiązane z me-
dycyną. Tradycję rodzinną podtrzymuje  
wnuk Profesora Piotr Lichota, specjalizu-
jący  się w laryngologii.  

Profesor miał duże poczucie humoru, 
posiadał bogatą wiedzę w zakresie historii 
kieleckiej medycyny. Miał wizję regionalnej 
służby zdrowia, wspierał rozwój święto-
krzyskiej onkologii. Był wyrozumiałym sze-
fem. Do ostatnich chwil utrzymywał kontak-
ty ze swoimi asystentami.   

Profesor odszedł  na „wieczny dyżur” 20 
lipca 2021 roku w wieku 93 lat. 

dr n. med. Krzysztof Bartosz
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PODZIĘKOWANIE

Serdeczne podziękowania dla 
Pani Profesor Marianny Janion, dr Gutkowskiego, dr Siudy, dr Domagały, dr Piątka 

oraz 
dr. Chałupki 

za wspaniałą opiekę i ratowanie mojego serca w trudnych dla mnie chwilach

Lek. Jadwiga Chmielarska-Schmidt

NON OMNIS MORIAR

Zmarł Nasz Kolega 

Dr n. med. MACIEJ ERDENBERGER
specjalista w dziedzinie neurochirurgii

Wyrazy współczucia oraz słowa wsparcia 
Rodzinie

Składają Koleżanki i Koledzy 
ze Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej

Zmarła Nasza Koleżanka 

EWA SAWA
specjalista w dziedzinie stomatologii ogólnej

Wyrazy współczucia oraz słowa wsparcia 
Rodzinie

Składają Koleżanki i Koledzy 
ze Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej

Wyrazy głębokiego współczucia i słowa wsparcia
Pani dr Ewie Piątkowskiej

z powodu śmierci

MAMY
składają

Koleżanki i Koledzy 
ze Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej

Wyrazy głębokiego współczucia i słowa wsparcia
Pani dr Amelii Majkowskiej-Młynarczyk

z powodu śmierci

MAMY
składają

Koleżanki i Koledzy 
ze Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej

Wyrazy głębokiego współczucia i słowa wsparcia
Pani dr Jolancie Pawłowskiej

z powodu śmierci

MAMY
składają

Koleżanki i Koledzy 
ze Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej

Wyrazy głębokiego współczucia
Dr Marii Kusińskiej

z powodu śmierci 

BRATA 
dr. n. med. Zbigniewa Kordona

składają 
Koleżanki i Koledzy Chirurdzy Dziecięcy

Wyrazy głębokiego współczucia 
oraz słowa wsparcia

Pani dr Amelii Majkowskiej-Młynarczyk 
z powodu śmierci 

MAMY 
składają 

Koleżanki i Koledzy 
z Komisji Lekarskiej ZUS w Kielcach

Wyrazy głębokiego współczucia
Dr Marii Kusińskiej

z powodu śmierci 

BRATA 
dr. n. med. Zbigniewa Kordona

składają 
Koleżanki i Koledzy 

ze Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej
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OGŁOSZENIA

Wielmed Sp. z o.o. zatrudni lekarza do pracy w przychod-
ni Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Łagowie, na cały lub 
część etatu. Kontakt: Ryszard Matuliński, tel. 606-811-042.

SPZOZ w Szydłowie (powiat staszowski) zatrudni lekarza 
POZ na pełny etat. Warunki płacy do uzgodnienia, tel. 41-35-
45-182.

SP ZOZ MSWiA im. św. Jana Pawła II w Kielcach zatrud-
ni na umowę o pracę lub umowę cywilnoprawną:

- lekarza kierującego Szpitalnym Oddziałem Ratunkowym
- lekarzy specjalistów w zakresie chorób wewnętrznych
- lekarzy pragnących się specjalizować w zakresie chorób 

wewnętrznych
- lekarzy specjalistów w zakresie medycyny ratunkowej
- lekarzy specjalistów w zakresie radiologii
- lekarzy specjalistów w zakresie neurologii
Oferty prosimy składać w Dziale Kadr SP ZOZ MSWiA im. 

Św. Jana Pawła II, ul. Wojska Polskiego 51, 25-375 Kielce, 
IV piętro, pokój 409, lub mailem na adres: kadry@zozmswi-
akielce.pl. Dodatkowe informacje pod numerem telefonu 41-
260-42-12.

Dyrekcja Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakła-
dów Opieki Zdrowotnej w Staszowie pilnie zatrudni:

- lekarzy specjalistów w dziedzinie radiologii i diagnostyki 
obrazowej

- lekarzy do udzielania świadczeń medycznych w Oddziale 
Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej (w szczególności specja-
listów ortopedii i traumatologii narządu ruchu) lub w trakcie 
specjalizacji.

Oferujemy dowolną formę zatrudnienia, tj. umowę o pracę 
lub całościową umowę kontraktową. Jesteśmy otwarci na in-
dywidualne i grupowe propozycje, do których przedstawienia, 
omówienia szczegółów i negocjacji zapraszamy na bezpo-
średnią/wstępną telefoniczną rozmowę z dyrekcją szpitala.  

Zapewniamy atrakcyjne warunki pracy. 
Osoby zainteresowane prosimy o kontakt na adres e-mail: 

rekrutacje@szpitalstaszow.pl, kontakt telefoniczny pod nume-
rem telefonu: dyrektor: 601-586-883, kadry: 15-864-86-10.

SZPOZ w Chęcinach zatrudni lekarza internistę, pediatrę 
i lekarza medycyny rodzinnej do pracy w POZ w wymiarze 
pełnego etatu. Forma i warunki zatrudnienia do uzgodnienia.

Zainteresowane osoby proszone są o kontakt telefoniczny 
pod numerem telefonu 602-624-504.

SZPOZ w Chęcinach zatrudni lekarza rezydenta z medy-
cyny rodzinnej do pracy w POZ.

Forma i warunki zatrudnienia do uzgodnienia.
Zainteresowane osoby proszone są o kontakt telefoniczny 

pod numerem telefonu 602-624-504.

Praca dla lekarza stomatologa w ramach umowy NFZ  
w Kielcach. Tel. 693-644-150, 607-835-963.

Nawiążę współpracę z lekarzem specjalistą z dziedziny 
stomatologii ogólnozachowawczej w ramach umowy z NFZ 
oraz prywatnie. Tel. kontaktowy 509-74-74-75.

ZATRUDNIĘ LEKARZA

SPRZEDAM / WYNAJMĘ / KUPIĘ
Sprzedam gabinet stomatologiczny, Starachowice, ulica 

Miodowa 10. Osoby zainteresowane proszone są o kontakt 
telefoniczny: 606-464-528.

Powiatowy Zakład Opieki Zdrowotnej w Starachowicach 
poszukuje kandydatów do pracy na stanowisku:

KIEROWNIK ODDZIAŁU 
POŁOŻNICZO-GINEKOLOGICZNEGO 

Z SALĄ PORODOWĄ 

Do zakresu obowiązków Kierownika należało będzie kierowanie 
Oddziałem Położniczo-Ginekologicznym z Salą Porodową w po-
łączeniu z udzielaniem świadczeń na rzecz pacjentów przeby-
wających w oddziale. Forma zatrudnienia do uzgodnienia.

Wymagania:
	 tytuł zawodowy lekarza,
	 tytuł specjalisty lub specjalizacja II stopnia w dziedzinie 

położnictwa i ginekologii,
	 8 lat pracy w zawodzie,
	 tytuł doktora nauk medycznych mile widziany,
	 praca w oddziałach szpitalnych,
	 nienaganna opinia z dotychczasowego miejsca pracy 

(rekomendacja),
	 doświadczenie w pracy organizacyjnej i zarządzaniu 

zespołami pracowniczymi,
	 opisany przez kandydata przebieg dotychczasowej 

pracy zawodowej.

Wymagane dokumenty:
	 kopia dokumentu potwierdzającego prawo wykonywania 

zawodu,
	 kopie dokumentów potwierdzających: wykształcenie, 

doświadczenie zawodowe oraz kwalifikacje zawodowe,
	 życiorys wraz z listem motywacyjnym,
	 koncepcja rozwoju oddziału zawierająca m.in. wykaz 

działań wpływających na modernizację oddziału oraz 
zwiększenie jego konkurencyjności wśród pacjentek.

	 kwestionariusz osobowy dla osoby ubiegającej się 
o zatrudnienie (druk do pobrania na stronie interneto-
wej PZOZ – www.szpital.starachowice.pl – w zakładce: 
Ogłoszenia → Druki do pobrania),

W celu aplikowania na przedmiotowe stanowisko, jak również 
w związku z chęcią udziału w kolejnych i podobnych procesach 
rekrutacji prosimy o zamieszczenie w życiorysie oraz w liście 
motywacyjnym klauzuli dotyczącej zgody na przetwarzanie da-
nych osobowych, opatrzonej własnoręcznym podpisem  o treści: 
„Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobo-
wych dla potrzeb aktualnej i/lub przyszłych rekrutacji prowa-
dzonych przez Powiatowy Zakład Opieki Zdrowotnej z sie-
dzibą w Starachowicach przy ul. Batalionów Chłopskich 6”.

Osoby zainteresowane prosimy o składanie aplikacji zawierają-
cej wymagane dokumenty z dopiskiem: „Oferta pracy – Kierownik 
Oddziału Położniczo – Ginekologicznego z Salą Porodową” w:
	 kancelarii Powiatowego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Starachowicach,
	 pocztą na adres: Powiatowy Zakład Opieki Zdrowotnej 

27-200 Starachowice, ul. Batalionów Chłopskich 6,
	 drogą mailową: praca@szpital.starachowice.pl. 

Termin składania ofert upływa w dniu 15.01.2023 r. 

Aplikacje złożone po tym terminie nie będą rozpatrywane. CV 
kandydatów nie rozpatrzone w danym procesie rekrutacji są 
przechowywane przez okres 1 roku na potrzeby kolejnych pro-
cesów rekrutacji. Po tym okresie są usuwane, a dane osobowe 
kandydatów nie są przetwarzane w żadnym innym celu. Aplikacji 
nie odsyłamy. Kontaktujemy się jedynie z wybranymi osobami.

http://www.szpital.starachowice.pl
mailto:info@szpital.starachowice.pl
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Gigantyczny obiekt ze stoma kortami, 
około 200 lekarzy-tenisistów z całego 
świata i ona - dr n. med Joanna Gałusz-
ka-Garnuszek, stomatolog z Kielc, dwu-
krotnie wchodząca na podium.

Fantastycznie spisała się podczas tego-
rocznych Mistrzostw Świata Lekarzy w Te-
nisie Ziemnym w Orlando na Florydzie dr 
Joanna Gałuszka-Garnuszek - lek. dent. 
należąca do Świętokrzyskiej Izby Lekar-
skiej.

- Bardzo się cieszę, bo zdobyłam dwa 
medale: w deblu w kategorii open oraz 
w mikście w kategorii +50 - informuje z nie-
skrywaną radością nasza tenisistka.

Niewiele brakło, by zagrała w finale, bo-
wiem walcząc o awans do niego przegrała 
w supertibreak-ach. 

- Bardzo się cieszę, przeżyłam niezwy-
kłą przygodę. Graliśmy na niesamowitym 
obiekcie, gdzie jest sto kortów tenisowych 
o różnej nawierzchni i twardości. Przy oka-
zji udało mi się zwiedzić trochę USA - mówi 
Joanna Gałuszka-Garnuszek.

Co ciekawe, mąż naszej reprezentantki 
także wystartował w turnieju równoległym, 
zorganizowanym dla osób towarzyszących 
zawodnikom WMTS w Orlando i... zajął 
w nim pierwsze miejsce.

Warto zaznaczyć, że wywalczone w tym 
roku dwa brązowe krążki na Mistrzostwach 
Świata Lekarzy w Orlando nie są pierwszy-
mi trofeami w zawodach tej rangi w „teniso-
wej karierze” kieleckiej stomatolog. Joanna 
Gałuszka-Garnuszek ma już na swoim kon-
cie 10 medali Mistrzostw Świata Lekarzy - 
5 srebrnych i 5 brązowych. - Brakuje tylko 
złota - mówi z uśmiechem nasz tenisistka.

Gratulujemy i życzymy kolejnych suk-
cesów, a te mogą się pojawić już za kilka 
miesięcy i to w Kielcach!

Zdobyła dwa medale na 
mistrzostwach świata!

Brąz w deblu w kategorii 
open i taki sam krążek  
w mikście wywalczyła  
Joanna Gałuszka-Garnuszek.

TENISOWE MISTRZOSTWA  
POLSKI W KIELCACH 

XXIV Halowe Mistrzostwa Polski Le-
karzy w Tenisie odbędą się w dniach 
24-26 marca 2023 r. w Kielcach. Roz-
grywane będą na Kortach Tenisowych 
Wschodnia. Szczegóły na www.pstl.pl.
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